ATA DA 10ª SESSÃO VIRTUAL DE 2023 DA 5ª TURMA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 5ª REGIÃO. Do vigésimo ao vigésimo oitavo dias do mês de abril do ano de 2023, nesta
cidade  do  Salvador,  realizou-se  a 10ª  SESSÃO VIRTUAL  DE  2023 da  5ª  Turma do  Tribunal
Regional do Trabalho da Quinta Região, cuja pauta foi divulgada no Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho em 10/04/2023, sob a Presidência da Excelentíssima Senhora Desembargadora do
Trabalho MARIA ADNA AGUIAR DO NASCIMENTO, e com a participação dos Excelentíssimos
Senhores Desembargadores do Trabalho VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA e WASHINGTON
GUTEMBERG PIRES RIBEIRO, bem como do representante do Ministério Público do Trabalho,
Procurador Pedro Lino de Carvalho Júnior. Abertos os trabalhos às 9h do dia 20 de abril, foi
aprovada a ata da 9ª Sessão ordinária Virtual realizada de 30 de março a 11 de abril de 2023.
EXPEDIENTE: Não houve. INDICAÇÕES OU PROPOSTAS: Não houve. Dos 403 (quatrocentos e
três)  processos  incluídos  em  pauta,  72  (setenta  e  dois)  foram  adiados  para  sessão
semipresencial em razão de pedidos de sustentação oral de advogados e/ou destaques dos
julgadores, 1 (um) foi retirado de pauta e 403 (quatrocentos e três) foram julgados. Nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 9h do dia 28 de abril, da qual lavrei a presente ata,
que,  após  sua  aprovação,  será  assinada  pela  Excelentíssima  Senhora  Desembargadora
Presidente da Sessão. Salvador, 28 de abril de 2023. ___________ JOSÉ EDUARDO ALVES DE
SOUZA, DIRETOR DE SECRETARIA.

MARIA ADNA AGUIAR DO NASCIMENTO
DESEMBARGADOR DO TRABALHO

NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DA 5ª TURMA